
8956 27 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 100

9536 RESOLUCION de 4 de marzo de 1981, de la Delega
ción Provincial (U Barcelona, por la que se autoriza 
y declara la utilidad pública en concreto de la 
instalación eléctrica que se cita. 

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in
coado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Empresa 
Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», con domicilio en Bar
celona, paseo de Gracia, 132, en^ solicitud de autorización para 
la instalación y declaración de utilidad pública, a los efectos 
de la imposición de servidumbre de paso, de la instalación 
eléctrica, cuyas características técnicas principales son las si
guientes:

Número del expediente: SA/3,403/80.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten

sión con línea en tendido aéreo y subterráneo.
Origen de la únea: Apoyo T-34, línea a. 25 KV., E. R. «San 

Juslo-Seat». „ , . , , . „ „
Final de la misma: Apoyo T-37 bis, de la misma linea 

variante LB-2). „ _ , t , T, , _ ,
Términos municipales a que afecta: Hospitalet de Llobregat 

y Cornelia de Llobregat.
■Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 0,003 aéreos y 0,480 subterráneos.
Conductor; Aluminio-acero y aluminio de 107 y 3 (1 por 400) 

milímetros cuadrados, dos circuitos trifásicos.
Material de apoyos: Metálicos y cable subterráneo.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y.2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1900, 
de 18 de marzo;- Decreto 1775/1907, de 22 de julio; Ley de 2-« de 
noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas Aérea6 
de Alta Tensión de 26 de noviembre de 1968, ha resuelto auto
rizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utilidad 
pública de la misma, a los efectos de la imposición de la ser
vidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1960, aprobado por 
Decreto 2019/1900.
' Barcelona, 4 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, acci
dental.—1.657-7. *

9537 RESOLUCION de 5 de marzo de 1981. de la Dele
gación Provincial de Badajoz, por la que se auto
riza el establecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para la instalación 
eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2017/ 
1960, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2819/1908, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.«, la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen» C. T. «Gridilla» en Badajoz.
Filial: C. T. «iMervic» en Badajoz.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,430.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio 3 por 1 por 150 milímetros.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro al sector 

en Badajoz. .
Presupuesto: 723.800 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/10.500.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966,

Esta instalación no podrá entrar en’ servicio mientras no 
cuente el peticionario- de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, de 20 
de octubre,

- Badajoz, 5 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, acci
dental,. Manuel Pineda López.—1.077-14.

9538 RESOLUCION de 5 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Valencia, por la que se auto- 
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Energía de 
Valencia, a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Valencia, calle Isabel la Católica, número 12, soli
citando autorización y declaración en concreto de utilidad pú
blica, para el establecimiento de una red de distribución de 
energía eléctrica en baja tensión '«Planer» número 11) y su 
C. T. de alimentación («Planer* número 10), y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De
creto 2617/1906, sobre autorización de instalaciones eléctricas 
y de acuerdo con lo ordenado en la Orden'de este Ministerio 
da 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Valencia, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española. S. A,., la instalación 
de una red de distribución de energia eléctrica en baja tensión 
y su C. T. de alimentación, cuyas principales características son 
las siguientes:

«Planer» número 10-C. T. «Ahillas», 50 KVA., 20 B2.
«Planer» número 11-Red da baj% tensión «Ahillas», 1.500 me

tros, 220/380 V.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza a los efectos señalado^ en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Aprobar su proyecto de ejecución.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2817/1960, de 20 
de octubre; Orden ministerial de Industria de 1 de febrero 
de 1968, y con las condiciones generales 1.* y 5.a del aparta
do 1 y la del apartado 2 del articulo 17 del Decreto 1775/1987, 
de 22 de julio.

Valencia, 5 de marzo de 1981.—-El Delegado provincial, por 
autorización, Jaime Gasullá Moliner.—1.646-6. .

9539 RESOLUCION de 9 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Palencia, por la que se autori
za el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Energía en 
Palencia, a petición de «Distribuidora Palentina de Electrici
dad, S. A.», con domicilio en Patencia, avenida General Go- 
ded, número 49. solicitando autorización y declaración en con
creto de utilidad pública para el establecimiento de una línea 
aérea, y cumplidos loa trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1906, sobre autorización de insta
laciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 
y Ley de 24 dt noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la Industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Palencia, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Distribuidora Palentina de Electricidad, S. A », 
la instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea aérea, trifásica, a 30 KV.. longitud de 25 kilómetros, ca
pacidad-de transporte de 16.000.KVA. El lugar donde se va a es^ 
tablecer la instalación tiene su origen en la subestación de Agui- 
lar de Campoo, recorrido por dicho término municipal y los de 
Corvio, Matamorisca, Salinas de Pisuerga, Rueda, Quintanaluen- 
gos, Ligüérzana y Cervera de Pisuerga; final en la subesta
ción de Cervera de Pisuerga. La finalidad es la sustitución de la 
antigua línea para mejorar y ampliar el suministro en la zona de 
influencia de la subestación de Cervera de Pisuerga.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados, en la Ley 10/ 
1906, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de. 20 de oc
tubre de 1906.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen
te el peticionario de la misma con la aprobación de su proyectó 
dt ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se se
ñalan en ql capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Palencia, 9 de marzo dé 1981.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—854-D.


